termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas: AGILE DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 34.523.353/0001-98, vencedora do item 09, perfazendo o valor total de 
R$ 2.655,00 (dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais), DIVCOM S/A., inscrita no CNPJ-MF sob 
o nº. 03.755.215/0005-34, vencedora do item 05, perfazendo o valor total de R$ 56,00 (cinquenta e seis 
reais), DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 08.778.201/0001-26, vencedora do item 
01,04, 06, 10 e 12, perfazendo o valor total de R$ 188.140,00 (cento e oitenta e oito mil cento e quarenta 
reais), NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 35.753.111/0001-53, 
vencedora do item 13, perfazendo o valor total de R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais), 
TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 39.990.138/0001-
10, vencedora do item 07, perfazendo o valor total de R$ 276.733,00 (duzentos e setenta e seis mil 
setecentos e trinta e três reais), NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 15.218.561/0001-39, vencedora do 
item 14, perfazendo o valor total de R$ 202.398,00 (cento e vinte e oito mil e duzentos e trinta e oito 
reais), PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 01.722.296/0001-17, vencedora do item 02, perfazendo o valor total de 
R$ 128.238,00(cento e vinte e oito mil e duzentos e trinta e oito reais), UNI HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 07.484.373/0001-24, vencedora do item 08 e 11, perfazendo o valor total 
de R$ 143.655,00(cento e quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais), perfazendo o valor 
global de R$ 1.051.075,00 (um milhão e cinquenta e um mil e setenta e cinco reais), para aquisição do 
objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, 
em consequência, fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, 
do citado diploma legal.

[...]

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA,inscrita no CNPJ-MF sob o nº06.065.614/0001-38, vencedora dos itens 01 e 03 
no valor total de R$27.056,40(Vinte e sete mil,cinquenta e seis reais e quarenta centavos)e NNMED 
- DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ-MF sob o nº15.218.561/0001-39, vencedora do item 02,no valor total de R$9.331,20 (Nove mil, 
trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)perfazendo o valor global total de R$36.387,60 (Trinta e 
seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)para aquisição do objeto em referência, com 
base no Art.75,Inciso VIII, da Lei Federal nº.14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi cam convo-
cados os proponentes para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

domiciliados na Cidade de João Pessoa - PB, com base na legislação pátria vigente, resolvem por 
bem RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato Particular de Promessa de Compra e Venda nº 
043/2018 com a empresa SITECNET INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 06.346.446/0001-
59, tendo por objeto um imóvel um imóvel com medindo 3.904,43,00m2 (três mil novecentos e 
quatro metros vírgula quarenta e três centímetros quadrados), terreno vazio, localizado na Rua I, 
Distrital Industrial de Patos, Município de Patos/PB, constituído pelos Lotes 07 e 08, da Quadra 
01,  na Cidade de Patos, conforme anexado no Processo Administrativo CIN-PRC-2025/00078